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Vážení spoluobčané, 

v letošním roce můžeme v naší 

obci vidět hodně stavební 

techniky, ať již při úpravách 

v okolí kaple, při opravě opěrné 

zdi na dolním konci, ale hlavně 

v lokalitě Strážná, kde probíhá 

příprava území pro plánovanou 

výstavbu rodinných domů. Co vše 

musíme vybudovat? Je to tzv. 

základní technická vybavenost, 

která spočívá ve vybudování 

vodovodu, kana-

lizace, elektric-

kých přípojek, 

veřejného osvět-

lení a komunikace. V současné 

době jsou již hotovy rozvody 

elektrické energie. Probíhají 

dokončovací práce na vodovodu, 

kde musíme dořešit napojení 

tlakové stanice na elektrickou 

energii (tlaková stanice je v této 

lokalitě nutná k zajištění 

potřebného tlaku vody ve vodo-

vodním řádu), dále na kanalizaci 

a v neposlední řadě na vybudování 

komunikace. Projekt řeší celé 

území, kde je ve druhé etapě 

plánována rekonstrukce stávající 

obecní kanalizace, která je již 

nevyhovující a rekonstrukce místní 

komunikace od Hořčicového č. p. 

78 tak, aby vše odpovídalo 

stávajícím normám a předpisům. 

Důvodem rozdělení projektu na 

dvě etapy jsou finanční prostředky. 

Firma RM GAS Hvozdná, která 

dílo provádí, je velmi vstřícná. 

Abychom mohli 

dokončit první etapu 

již v letošním roce, 

konkrétně vybudovat 

komunikaci, je dohodnuta platba 

na rok 2010. Snažíme se o získání 

finančních prostředků formou 

dotace. V souvislosti s výstavbou 

v lokalitě Strážná bych chtěl 

důrazně připomenout, že prostory 

zde nejsou určeny pro odkládání 

stavebního odpadu a suti od 

občanů, ale pouze pro potřeby 

obce.      
Milan Šesták 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Událost roku: Nový zvon pro hostišovskou kapličku, 2. 7. 2009.  
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Kaplička 
 

Uprostřed návsi důstojně stojí, 
jak oáza spásy a útěchy, 

duševní jistotou všechny nás pojí, 
dodává síly, radosti a potěchy. 

 

Kaplička naše, jak malovaná, 
a kolem lípy plné vůně s květu, 
toť místa, jež všemi milovaná, 
nelze to vtěsnat v jednu větu. 

 

Hlas zvonu znějící 
neklamnou svojí zvěstí, 
ozve se z věže čnějící, 
nesouc smutek i štěstí. 

 

Už dlouho je tak tomu 
a věrní přicházejí zas, 
do překrásného domu, 

když nastane ten pravý čas. 
 

Karel Nedbálek 
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2 Ze zasedání zastupitelstva obce 

ZASTUPITELSTVO OBCE NA ZASEDÁNÍ DNE 
30. 7. 2009: 

 

1. Změna č. 3 ÚP SÚ Hostišová. Vydalo změnu č. 3 
Územního plánu sídelního útvaru Hostišová, která 
se týká místních komunikací v majetku státu a jejich 
převedení do zastavěného území obce za účelem 
bezúplatného převodu na obec. 

2. Veřejná zakázka. Schválilo zadání veřejné 
zakázky na projektovou dokumentaci Díly od 
Lhotska firmě Arekop Zlín. K této veřejné zakázce 
obec obdržela tři cenové nabídky: 

Ing. Jiří Kutal, Lešetín 1541, Zlín138.480,- bez DPH 

Kaninga, s. r. o., Zlín    140.004,- vč. DPH 

Arekop, Kvítková 1576, Zlín 128.261,- vč. DPH 

3. Žádost o změnu ÚP. Vzalo na vědomí žádost p. 
Drahomíra Venenyového, Hostišová 139, o změnu 
územního plánu – změnu funkčního využití části 
parcely č. 125/3 z plochy pro bydlení na plochu pro 
výrobu. ZO předá k posouzení Magistrátu města 
Zlína, odboru hlavního architekta.  

4. Žádost o změnu ÚP. Vzalo na vědomí žádost pana 
Karla Velíska, Hostišová 11 a pana Václava 
Velíska, Napajedla, o změnu územního plánu – 
změnu funkčního využití části parcely č. 342/1 
zahrada na stavební parcelu k výstavbě rodinného 
domu. ZO předá k posouzení Magistrátu města 
Zlína, odboru hlavního architekta.  

5. Útulek Vršava. Schválilo dodatek č. 2 ke smlouvě 
o umístění nalezených, opuštěných a toulavých 
zvířat v Útulku pro zvířata v nouzi Zlín – Vršava. 

6. Příspěvek na plavecký výcvik. Schválilo příspěvek 
na plavecký výcvik ve výši 432,- Kč na žáka, 
výcvik absolvovalo 7 dětí z naší obce, příspěvek 
tedy činí 3.024,- Kč. 

7. Fotovoltaická elektrárna. Vzalo na vědomí 
informaci o úmyslu využít p. č. 230/2 na 
fotovoltaickou elektrárnu. Tato plocha je podle ÚP 
určena jako plocha průmyslové výroby. 

8. Financování silničních okrajníků. Schválilo 
spoluúčast na financování položení silničních 
okrajníků u pozemku p. č. 304/1 na žádost manželů 
Vojáčkových, Hostišová 125. Obec poskytne 36 m 
silničních okrajníků, výkopové práce a položení 
provedou sami. ZO požaduje předchozí geometrické 
zaměření pozemku. 

9. Žádosti o. s. BAOBABY  

a) Schválilo poskytnutí technické podpory ve 
formě zapůjčení laviček a stolů pro pořádání 4. 
komp. hostišovského festivalu 15. 8. 2009. 

b) Schválilo souhlas obce s malou dřevěnou 
rozhlednou v souvislosti s vyřizováním 
stavebního povolení na tuto stavbu. Obec je 
majitelem sousedních pozemků 
a příjezdové komunikace. 

c) Schválilo příspěvek ve výši 3.000,- Kč na 
nákup výtvarných potřeb do dětského 
koutku, který bude provozován v rámci 4. 
komponovaného hostišovského festivalu. 

d) Schválilo záměr o zapůjčení pozemku p. č. 
172/2. Jedná se o pozemek sousedící 
s dřevěnou rozhlednou, kde by o. s. 
BAOBABY chtělo vytvořit bezpečné 
dětské hřiště z přírodních materiálů. 

10. Prodej pozemku. Schválilo záměr prodeje 
části pozemku p. č. 187 na žádost manželů 
Dovrtělových, Hostišová 144. Důvodem 
odkoupení je provedení kamenného oplocení, 
které by vedlo od sloupu el. vedení, čímž by se 
dorovnal a sjednotil estetický vzhled celého 
prostranství. 

11. Zpráva KV. Vzalo na vědomí zprávu 
kontrolního výboru ze dne 22. 7. 2009. Zabývá 
se opět stavem prací regulace potoka na 
Kopankách. 

12. Provozovatel obchodu. Schválilo změnu 
smlouvy o pronájmu obchodu v souvislosti se 
změnou provozovatele, kterým je od 1. 8. 2009 
paní Edita Němcová. 

13. Různé  

Vít Zapletal navrhl zaslat dopis ohledně opravy 
příjezdové cesty na Hostišovou na Krajský 
úřad Zlínského kraje a v kopii na vědomí na 
Správu silnic ZK. Zajistí starosta 
s místostarostkou. 
 

Rudolf Karlík navrhuje dořešit využití 
plochy Nedbálkovo – ZO projedná na dalším 
zasedání. 
 

Dušan Vojáček upozornil, že je třeba opravit 
a natřít průlezky na dětském hřišti (jsou 
v záruce). Zajistí starosta. 

    

VŠÍMÁME SIVŠÍMÁME SIVŠÍMÁME SIVŠÍMÁME SI    
    

V letošní soutěži Vesnice roku ve Zlínském 
kraji byla naše obec oceněna za podporu 
a rozvíjení spolkové činnosti a Michal Mynář 
byl vyhlášen Osobností Programu rozvoje 
venkova. Obě ocenění byla předána 23. 8. 
2009 ve vítězné vesnici - Újezdě.    
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3 Územní plán, Kachel, Zvonečky 

 

Změny vZměny vZměny vZměny v    územním plánuúzemním plánuúzemním plánuúzemním plánu    
 

Obec Hostišová má od roku 1996 zpracovaný územní plán 
(ÚP). Jeho přesný název zní – Územní plán sídelního 
útvaru Hostišová. Důvodem pro pořízení byla potřeba 
stanovit urbanistickou koncepci, která by koordinovala 
výstavbu a přestavbu obce. Jeho cílem bylo dosáhnout 
souladu a vzájemného minimálního obtěžování 
jednotlivých urbanistických funkcí (bydlení x průmyslové 
plochy) při respektování historických hodnot v území. 
V poslední době se nám množí žádosti o změnu ÚP, a to 
hlavně z důvodu změny využití pozemku na stavební místo. 
Pokud totiž pozemek není v ÚP uveden jako plocha pro 
bydlení, není možné na něm stavět a musí být iniciována 
změna ÚP. Každá změna je časově značně náročná, a to 
proto, že prochází několika fázemi. Ty jsou přesně 
stanoveny zákonem. Ke každé změně se vyjadřují dotčené 
orgány od Magistrátu – úřadu hl. architekta, přes životní 
prostředí až po správce sítí. Rozjíždí se tak poměrně složitá 
úřední mašinérie s dlouhými časovými lhůtami. Jen přes 
zastupitelstvo obce prochází žádost ve třech úrovních. 
Vyřízení změny trvá od podání žádosti přibližně 2 roky. Ze 
zkušenosti vím, že máme značný problém prosazovat do 
území další nové plochy pro bydlení, pokud nejsou 
zastaveny ty stávající. Žádám proto občany, aby své úmysly 
koordinovali s obcí a počítali s dlouhou vyřizovací dobou. 

Marta Koppová 

                                                                                    

Pět století čekal v zemi 
 

Pří terénních úpravách v okolí kaple nalezl Vít Zapletal  
pozdně gotický kachel. Jedná se o režný římsový kachel 
s nápisem "Maria", který lze datovat někdy do období 
konce 15. a počátku 16. století. Nálezy podobných kachlů 
nejsou vzácností při výzkumech městských historických 
jader a středověkých hradů (Hranice na Moravě, Uherský 
Brod, hrad Lukov atd.). „Pozoruhodný je nález v obci 
Hostišová, který pravděpodobně svědčí o přítomnosti 
významnějšího sídla vyšších vrstev,“ uvedl Mgr. Ivan 
Čižmář z ústavu archeologické památkové péče Zlín. 

 

 

ZVONEČKY 
 

Ve středu 2. září byly 
posvěceny při děkovné mši 
svaté zvonečky ulité při 
příležitosti zhotovení nové-
ho zvonu pro kapličku. 
Protože zájem o zvonečky 
stále trvá, zadá obec jejich 
výrobu ještě jednou. Zvonečky je třeba objed-
nat na OÚ Hostišová nejpozději 20. října 2009. 

 

 
 
 

 

Vesnička… 
 

V mysli se rodí vzpomínky, 

Na dětská léta prožitá, 

Jak chutnal koláč maminky 

A doba nebyla pro nás složitá. 
 

Na chodník lesem šlapaný 

Jenž vedl mezi stromů kořeny, 

Na batoh plný učení, 

Na závěje větrem tvořeny. 
 

Na jarní hrází stavění 

V příkopech a stružkách, 

Za zubatého slunka v tání, 

Jak v třepotavých hnědých stužkách. 
 

Na stráně petrklíči protkané, 

Sněženky co v šeru pasek svítí, 

Vzpomínky, až k pláči dohnané, 

Na louky se záplavou kvítí. 
 

Vzpomínek milé chvíle života, 

Vznešenou radostí duši naplnila, 

No přepadne i tesknota 

Nad tím,co v širou dál splavila.. 
 

Je jedna láska, která věky přetrvá 

byť žil bych v širém světě, 

má vesničko, rodná Hostišová, 

nikdo Tě z mého srdce nevymete. 

 

Karel Nedbálek 
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4 Křížová cesta, Poděkování, Kolíček 

 

Na křížovou cestu zve nejen Horizont 
 

Občanské sdružení Horizont Hostišová se v letošním roce 

zaměřilo na několik aktivit - na počátku roku uspořádalo 

Dětský karneval, udržuje chodník k Mysločovicím, nově 

se pustil do kultivace Ostrovce, ze kterého se má během 

několika let stát kvetoucí louka, a asi nejnáročnější letošní 

akcí je realizace Křížové cesty nad Hostišovou, která bude 

slavnostně otevřena 26. 9. 2009. Horizont zde 

spolupracuje s otrokovickým výtvarníkem Emilem 

Slámou, pražskou básnířkou Jarmilou Moosovou, ale 

i s obcí Hostišová a v neposlední řadě s tím, který 

s myšlenkou vybudování Křížové cesty přišel jako první, 

s panem Oldřichem Vojáčkem. Díky pochopení a nadšení 

všech jmenovaných se - jak doufáme – z Křížové cesty 

stane místo vyhledávané nejen občany Hostišové, ale 

i návštěvníky ze vzdálenějších končin.  

Pro originální umělecké ztvárnění motivů Křížové cesty 

Emila Slámy v podobě rozměrných keramických kachlů 

a pro verše Jarmily Moosové, inspirované těmito výjevy 

z posledního dne pozemského života Ježíše Krista, vyrobil 

krásné dřevěné „příbytky“ právě Oldřich Vojáček. Dubové 

dřevo na upevňovací sloupky věnovala obec Hostišová, 

dřevo na čtyřmetrový kříž, který bude vztyčen 

u posledního, čtrnáctého zastavení Křížové cesty, poskytli 

Petr Dovrtěl a Vít Zapletal, který se stará také o veškeré 

nátěry dřevěných částí. Vyhloubení děr pro betonové 

patky s kovovými konzolami, stejně jako samotné 

betonování dostal za úkol Horizont. Mezi sponzory 

nechybí místní firmy Zeko, Traco, Jiří Němec, ale 

významnou finanční částkou přispěli i dárci, kteří si 

nepřáli být jmenováni. Teprve v sobotu 26. 9. 2009 se 

ukáže, zda se vše podařilo zdárně dokončit, včetně 

kulturního vystoupení při slavnostním otevření Křížové 

cesty, kde uslyšíte i Bábinky a některé členy Hostbandu.  

Kdo nebude mít možnost přijít tento den v 15:00 hod. 

k lesu nad Písky, bude si 

moci kdykoliv později 

Křížovou cestu projít 

a prohlédnout, protože se 

stane trvalou ozdobou naší 

krásné obce.  

Michal Mynář  

PP OO DD ĚĚ KK OO VV ÁÁ NN ÍÍ   
 

Děkuji bratrům Václavovi a Milanovi 
Kovářovým za montáž basketbalového koše na 
hřišti u Kulturního domu. 
S odstupem času děkuji ještě jednou Václavovi 
Kovářovi za velkou pomoc při instalování sítí na 
fotbalové a hokejové branky. Bez jejich pomoci 
bych to sám těžko dokázal. 
Dodatečně patří velký dík i všem dobrovol-
níkům, kteří se podíleli v zimě na přípravě ledové 
plochy a na jaře na úpravě tenisového kurtu. 
V souvislosti s tenisovým kurtem by bylo nutné 
pouvažovat o navrácení umělých nových čar na 
antukový povrch. Peníze by se na to jistě našly 
v rozpočtu obce. Škoda, že současné zastupi-
telstvo obce nemá sport v popředí svého zájmu. 

Ing. Vlček neboli Vlk 

 

No a máme nové zvon. A né enům to, ale taky 
nově opravené plac u kaple, nevím, co za 
firmu to dělalo a je to jedno. 
Enúm sem se tak zamyslel, jak je fšecko jináč. 
Spíš, dyš kapla patřila občanom a bylo potřeba 
neco opraviť, tož to udělali lidi sami. 
Nepotřebovali na to najatý firmy. Přispěl 
každé podle možnosti. 
Pokáď se dělala nejaká taková akca, tož se na 
konec sepsal glejt co a jak. Ten se vložil do 
flašky od rumu a uložil pod prach ve dveřách. 
Nevím už, v kerém to bylo roku, co se 
opravoval vchod do kaple, nevím, gdo tam 
fšecko byl, ale vím, že nás dyrygoval Oža 
Vojáčků. 

V. Pospíšil 

 

Kolíček 
 

Znáte ho všichni. Je takový malý, dřevěný kolí-
ček a mnoho krásy nepobral. Jen je praktický. 
Našly si ho děti a spolu s dalšími jeho kamarády 
si ho přinesly v sobotu na „kulturu“ s barvičkami, 
pastelkami a nůžkami. Děti ho nabarvily, vystřih-
ly obrázky a těmi pak polepily nevzhledné a dře-
věné kolíčky. A ejhle. Najednou kolíček nebyl 
obyčejný ani nehezký a s namalovanými obrázky 
zdobí knihovnu. Ti nejmenší si vzali křídy a celý 
chodník rozkvetl kytkami, domečky a jiným ma-
lováním. Jen déšť neměl porozumění. Všechnu tu 
krásu z chodníku smyl. Přesto děti si celé odpo-
ledne hrály pro radost. A buchty se také snědly.  

       Alena Pakostová 

    

VŠÍMÁME SIVŠÍMÁME SIVŠÍMÁME SIVŠÍMÁME SI    
    

Ve Zlínských novinách 
se v polovině června 
objevila Hostišová 
a pomník Clay-Eva 
jako tip na cyklistický 
výlet. 
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5 Divadlo, Hasiči 

J A K  D Á L  S  N A Š Í M  D I V A D L E M ?  
 

Počátek září je každoročně obdobím, kdy dětem 
končí prázdniny. A nejinak tomu je i u nás s Danuší. 
Musíme naplánovat, co budeme hrát, připravit pro 
děti další scénář, domluvit se kolik toho zvládneme 
a také s kolika dětmi lze počítat. To vše má totiž při 
psaní scénáře a následujícího úspěchu či neúspěchu 
u diváků vliv. 
 

A také je to pro nás jakési období rekapitulace, jak 
jsme si vedly v té sezoně minulé. A tak mi tedy 
dovolte, abych ji svýma očima zhodnotila já. 
Představení Honza v zakletém zámku bylo svým 
způsobem experimentem a také limitem, kam až lze 
sáhnout. Chtěly jsme dokázat, jak krásně se dá využít 
nové techniky na kulturním sále, kolik máme prima 
dětí a snad i scénář pohádky se povedl. O úžasných 
hereckých výkonech našich dětí ani nemluvím, 
protože to určitě ocenil každý, kdo je viděl. Co 
ovšem diváci nezaznamenali, bylo to, že zvládnout 
25 dětí na zkouškách dvakrát týdně, dostat je tam, 
naučit je, že musí umět text, že se musí chodit 
pravidelně, aby nenarušovaly chod zkoušek těm, kteří 
jsou zodpovědní, byl téměř nadlidský výkon. Navíc 
při takovém množství dětí rozdílného věku a - řeknu 
to možná i tvrdě – rozdílného vychování, jsme 
musely řešit konflikty mezi nimi samotnými. Od 
verbálních útoků až po ty fyzické. Utvářely se nám 
tam skupinky dětí, které bojovaly svým způsobem 
samy proti sobě. Vzájemně se urážely a ubližovaly si, 
my každou zkoušku třetinu času musely vyplýtvat na 
jejich řešení, aby se vůbec dostalo na divadlo. Co 

mne na celé věci 
nejvíce mrzí, je to, že 
nám přišly nové děti, 
snažily se, a když 
viděly, jak se ti 

starší, kteří jim vlastně měli jít příkladem, chovají 
i vůči nám s Danuší, byly z toho zděšeny a přestávalo 
je to bavit. A já se ani nedivím. A ještě poznámka na 
okraj, mnozí z rodičů ani netuší, jak hulvátsky 
a neuctivě se chovají jejich ratolesti, když je nevidí. 
 

Takže sečteno a podtrženo. V letošní sezoně si 
vyberu děti, které jsou zodpovědné a nekonfliktní. 
Pro ně již chystáme scénář na další pohádku. Bude 
jich dvanáct a společně s Danuší jsme se shodly na 
jejich výběru. Také jsme se shodly na tom, že to 
nemusí být extra herci, ale na tom, že se vrátíme 
k původní myšlence a smyslu toho, proč jsme divadlo 
zakládaly. A to je a vždy by mělo být, že jsme parta 
a divadlo by nás mělo bavit, pomáháme tomu 
druhému, když si neví rady. Pro nás s Danuší je tu 
ještě jeden důvod, přiblížit dětem krásu naší řeči, 
přiblížit ji i těm, kteří mají problém s češtinou, 
vyjadřováním či trémou na veřejnosti. Tak, a právě 
proto jsme totiž začínaly. Jen si vzpomeňte na první 
představení Hastrmanův kožich. Nijak se ovšem 
nezříkáme těch dětí, které nebudou hrát v naší 
pohádce. Připravujeme pro zájemce i mimo tento 
rámec setkávání v dramatickém kroužku, ve kterém 
se budou moci účastnit různých her, soutěží 
a improvizací. Někteří z nich pak mohou pomoci při 
doprovodných programech naší obce a zejména při 
příležitosti Dne matek. 
 

A závěrem, dlouho jsem přemýšlela, zda vůbec a jak 
tohle napsat. Takže prosím, snažte se pochopit, že 
k tomuto článku a rozhodnutí, jež jsme učinily, nás 
vedla upřímná snaha vysvětlit, že se na zkoušky 
a představení chceme zase těšit, smát se a mít radost 
z toho, jaké ty děti, co přišly a nic neuměly, dělají 
pokroky. Proto to děláme, pro nic víc, ani míň. 

Zuzana Dortová

 

Hasičská soutěž 
 

Tak jako každý rok i letos patřila poslední srpnová 
neděle na Hostišové pohárové soutěži v požárním 
sportu. 
Od rána probíhaly poslední přípravy, samotná soutěž 
začala po druhé hodině odpolední. Účast družstev sice 
nebyla vysoká – přijelo pouhých 15 týmů – ale i přes to 
jsme mohli shlédnout kvalitní výkony. V mužské 
kategorii zvítězil Lukov s časem 15,75 s, následováni 
Lidečkem (16,03 s) a Tečovicemi (16,54 s). V ženské » 

    

            VŠÍMÁME SIVŠÍMÁME SIVŠÍMÁME SIVŠÍMÁME SI    
    

Poslední prázdninový den 
přistál nad Hostišovou 
horkovzdušný balón. 
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kategorii se na 1. místě umístily ženy z Tečovic 
s časem 18,86 s, druhou příčku obsadily ženy 
z Hřivinova Újezdu (18,93 s), na třetím místě 
skončila Lhota (21,00 s). Našim hasičkám se útok 
nevydařil a umístily se tak na 5. místě.  
Každé z vítězných družstev obdrželo krásný pohár, 

finanční odměnu a další 
věcné ceny. 
Děkujeme všem sponzo-
rům a všem účastníkům, 
kteří se na přípravě 
a průběhu soutěže podíleli. 

Hana Zámorská 
 

 
 

Dovoluji si ještě napsat několik řádků k mému 
článku „Poděkování“. 
Dne 30. 8. 2009 jsem se zúčastnil jako divák 
hasičských závodů na Hostišové. Byl jsem 
překvapen, bohužel nemile, nízkou účastí družstev. 
Pan Jiří Zámorský mi vysvětlil, že je to dáno tím, 
že se nejedná o Zlínskou ligu. Když už nám 
zastupitelstvo zakázalo kopat si na trávě kvůli 
hasičským závodům, mělo by se co v největší míře 
zasadit o to, aby se Zlínská liga na Hostišovou 
vrátila. Aby úsilí dobrovolníků, kteří se starají 
o zajištění závodů, nepřišlo nazmar. Jedná se také 
o sponzory, aby jejich finanční pomoc měla větší 
smysl. Chtěl bych poděkovat i Dušanovi Vojáčkovi 
za to, jak se stará o sečení trávy v okolí požární 
nádrže. 
Ještě jedna věc mne trápí. Již mnohokrát jsem 
upozorňoval členy zastupitelstva, aby zakoupili 
ochrannou síť nad zelenou betonovou zeď, která by 
bránila míči při fotbalu, aby nespadnul na cizí 
pozemek ke Kovářům. Zatím k tomuto 
jednoduchému řešení nedošlo. Jenom díky 
pochopení bratrů Kovářových můžeme na jejich 
pozemek pro míč chodit. Toto by málokdo dovolil. 
Ještě jednou jim za fotbalové kluky děkuji. 

Ing. Vlček neboli Vlk  

Koštování slivoviceKoštování slivoviceKoštování slivoviceKoštování slivovice    

 

Jak krásně zní a voní už jen název této akce, která 
teď měla 13. pořadové číslo od roku 1997 – sjezdu 
rodáků. Samotnému aktu předcházely přípravy od 
časného rána, kdy se začala péci selátka pod 
zručnýma rukama Pavla Vyorala, Jana Pospíšila 
a Miry Karlíka.  

 
 

Večer dokonale dráždila mlsné jazýčky, o čemž 
svědčily fronty před grilem a následné mastné 
a funící tváře všech gurmánů místních i přespolních, 
kteří si nenechali ujít tuto vyhlášenou merendu. 
Nepřízní počasí, kdy jsme sice nezmokli, ale chlad 
nás zahnal do sálu kulturáku, se nic nezměnilo. 
Aspoň jsme měli blíž do výčepu, o který se bezvadně 
starala Dáška s Katarínkou. Ale to už se začaly 
chystat komise – a to 4 chlapské a 2 ženské. Jen tak 
pro zajímavost – letos jsme měli 40 vzorků. Jeden 15 
let staré trnkovice a dva 5 roků odleželé. Kromě 
trnek se objevila i třešinka, špendlíky, meruňka, 
višeň, ryngle a hruška.  
 

 
 

Jeden kujón chtěl dokonce nachytat komisi a dodal 
dva stejné vzorky. Jak to dopadlo? 1. vzorek 18 
bodů, 2. vzorek 19 bodů ode dvou rozdílných komisí. 
Máme asi dobré jazýčky. A jakpak jsme se asi » 

    

VŠÍMÁME SIVŠÍMÁME SIVŠÍMÁME SIVŠÍMÁME SI    
    

Hasičky z Hostišové 
se umístily na 4. 
místě ve Zlínské lize 
požárního sportu. 
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Během zábavy na 

Koštování slivovice 

byl odcizen pohár za 

2. místo. Kým a z ja-

kého důvodu je 

záhadou.  
 

umístili? Na celé čáře vyhráli Hostišovjáci. Asi půda 

a láska ke sběru zkvasitelného ovoce přináší voňavý 

mok – tak tedy: 
 

1. místo - Janíková Jozéfka 

2. místo - Zámorský Jura 

3. místo - Vojáček Pavel č. 80 

4. místo - Hořčica Mira st. 

5. místo - Karlovská Jitka s meruňků 
 

Přespolní se přes velků snahu neumístili tak, aby nás 

porazili. 
 

Celý večer nám pěkně šmrdlala kapela „Návrat“ 

z Otrokovic, které vévodila zpěvačka Kačenka, k nim 

se semo tamo připlantal Pinďa s banjem. Tanečníci 

tančili, zpívali, Ruda to všecko fotíl, nigdo sa 

nepobíl, gdosi jednu flašku rozbíl, starosta f tombole 

vyhrál prasečí hlavu, celým večerem ftipně provázela 

moderátorka Marta a vy, co jste nevyhráli, na vás to 

čeká příště na dalším koštování. 

 

A pak celá dědinka 

usnula a spinkala, než po 

ránu začaly vonět všude 

nedělní řízky a česne-

kajda. 

Tak napřesrok! 

Hostišovský Valach 

Pinďa

 

OBRAZEM: 4. HOSTIŠOVSKÝ KOMPONOVANÝ FESTIVAL 
 

Program 4. komponovaného hostišovského festivalu 

pořádaného o. s. BAOBABY byl jako každý rok 

velmi bohatý. Vypukl 15. srpna 2009 u vodojemu. 
 

 
 

Svým návštěvníkům nabídl koncerty, audiovizuální 

projekty, přednášky, projekci filmů, bubenickou 

dílnu, výstavu fotografií, dětský koutek, čajovnu, 

vzlétnutí horkovzdušného balónu, pozorování hvězd 

i fireshow.  
 

 

Hovořilo se o tématech jako globální klimatické 

změny, přírodní materiály v architektuře, bydlení ve 

zdravém domě, ekologie ve Zlínském kraji a mnoha 

dalších.  
 

 
 

Z hudebních formací mohli návštěvníci slyšet Jitunk 

Kampeny, Cowhill, SkrzNaSkrz, Prázdné obaly či 

Bačkůrky z Mechu. 
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S L A M Ě N O - H L I N Ě N Á  O Á Z A  S V O B O D Y  
 

Zpráva o dvou letních víkendech na Hostišové 
 

Víkendy ve dnech 10. - 12. a 24. - 26. července 
tohoto léta byly v mém diáři jasně vyznačeny. 
Konaly se totiž v Hostišové dva „workshopy“ 
s tématem „Stavění ze slámy, hlíny a dřeva“ 
u manželů Viktora a Kataríny Karlíkových, na které 
jsem se dlouho před tím těšil.  

 

Uběhlo téměř dva měsíce od těchto událostí, ale 
vzpomínky jsou v mysli stále živé. Nicméně jen 
v krátkosti je nutné připomenout, co se na takovém 
„workshopu“ odehrávalo. Přijel jsem v pátek 
v podvečer se spacákem a nástrojem. Po vřelém 
uvítacím objetí pana Viktora a paní Kataríny jsem si 
složil batoh do dvoupatrové dřevostavby, která 
vznikla vedle legendárních unimobuněk Na Budkách. 
Jak se večer blížil, přijíždělo stále více neznámých 
a poměrně různorodých tváří. Nakonec nás při 
přednášce mladého a erudovaného architekta pana 
Ing. Dana Grmely sedělo přes dvacet. Lidé to byli 
mladí i starší, z blízké Moravy i vzdálených Čech, 
Prahy, Šumavy, Jičína, Brna, Ostravy i Zlínska. Ženy 
i muži byli ve vzácně rovnocenném poměru. Na úvod 
jsme se na pokyn pana Karlíka, všichni v půlkruhu 
usazení na balících slámy, představili jménem, 
původem, profesí a vlastním očekáváním. Účastnili 
se architekti, překladatelé, uklízečka, výtvarnice, 
počítačový analytik, studenti, fyzik, zaměstnanec 
pracovního úřadu v Ostravě atd.  Tříhodinová 
přednáška byla sice náročná, ale díky panu Grmelovi 
mi přinesla cenné informace z oboru architektury 
týkající se slaměno-hliněných staveb. Byla tak 
podnětná, že unavení cestovatelé byli schopni až do 
pokročilých večerních hodin zaujatě diskutovat 
o výhodách a zvláštnostech daného způsobu stavění. 
Před půlnocí, po výborné polévce, až ustal déšť, jsme 
se sešli na zahradě venku u ohně a komunikace 

plynula přirozeně všemi směry. Někteří šli spát do 
voňavé dřevěno-slaměné stavby dříve, jiní později. 
Sobotní ráno bylo naplněno snídaní, rychlým 
rozdělením práce a samotnou prací, kterou vedl 
zkušený stavař z Brna Aleš Dorazil. Míchání 
jemného jílu s vodou, pískem a řezankou (sláma, 
kterou jsem sekal v dřevěném chlívku sekačkou na 
trávu), příprava „jogurtu“ (jemný jíl s vodou) do 
koleček, příprava hrubší hlíny s řezankou do koleček, 
natírání jogurtu na stěny tvořené slaměnými balíky, 
ruční nanášení hlíny s řezankou a vytváření hrubé 
vnitřní omítky, dusání hlíny atd. Po vydatném 
a skvostně lahodném obědu, který s Katarínou 
připravovala její maminka, nejhodnější paní 
Burgerová z Květné, se pracovalo usilovně dále až do 
večerních hodin. 

 

Vzpomínám si, že nejvíce jsem byl pohlcen dusáním 
suchých hroudiček hlíny mezi bedněním ze dřeva. 
S mladou šumavskou amazonkou jsme dusali příčku 
půlmetrovými dřevěnými palicemi tak usilovně 
a s odhodláním, až jsme začali do rytmu úderů zpívat 
a poskakovat. Byla to více než hodinová píseň 
u hliněné příčky, která nás osvěžila, přestože je to 
práce velmi monotónní a pomalá. Těšilo mne, že 
vzniklá příčka bude mít na klima v koupelně takový 
vliv, že by se podle pana inženýra při koupání neměla 
ani orosit zrcadla. Sobotní večer končil tradičně 
ohněm a mnohovýznamovou vášnivou komunikací 
kolem něj. Všichni byli zdravě unaveni prací 
a parádně si pokecali. Já jsem byl tak zdravě unaven, 
že když jsem se v brzkých ranních hodinách se 
studenou rosou padající na prsty klouzající po 
klávesách mého malého věrného tahacího měchu 
podíval do ranního rozbřesku, cítil jsem se jako 
znovu narozený. Vyloudil jsem pár uspávacích tonů » 
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pro mladou ženu uléhající do spacáku u ohně a šel 
šťastně spát do teplem pracovníků vyhřátého 
slaměného domu. I krátký spánek stačil na to, aby se 
ještě v nedělním dopoledni udělalo hodně práce. Po 
opravdu vydatném obědě se účastníci rozloučili. 
Každý se vyjadřoval podobně nadšeně a mnoho 
zúčastněných se na další podobnou akci určitě vrátí. 
Druhý „workshop“, kterého jsem se také zúčastnil, 
se konal se o dva týdny později se stejným úspěchem. 
Dále jsem si při něm prohloubil praktické dovednosti 
práce s hlínou a slámou při stavění domu.  
 

 

 
 

Na závěr nesmím zapomenout na poděkování 
občanskému sdružení BAOBABY a speciálně celé 
rodině Karlíkových, která spolu se svými dětmi 
v Hostišové na Zlínsku vytvořila a dále vytvářet bude 
skutečnou oázu svobody. Podobné aktivity jsou 
přínosem nejen pro zúčastněné, ale rovněž pro obec 
a celou společnost. Stavět bydlení levně, ekologicky 
přínosně a s přáteli bude v budoucnosti čím dál 
důležitější.   
 

Napsáno v Praze, 8. září 2009, při úsvitu. 
Mgr. Jan Svoboda 

 
Autor článku pocházející z Malenovic na Zlínsku žije 

dnes v Praze a pracuje jako překladatel při 

generálním ředitelství pro podniky a průmysl 

Evropské komise. 

 http://ec.europa.eu/enterprise/dg/index_cs.htm 

 
Workshop je forma vzdělávací aktivity, při které lektor 
připraví program tak, aby prostřednictvím různých technik 
účastníci pomocí vlastních zkušeností a znalostí došli k 
výstupu, který je pro ně užitečný a využitelný v jejich 
další práci, praxi. Lektor je při tom většinou v roli 
moderátora. Výstup workshopu se formuluje díky předem 
danému tématu a cíli workshopu. Workshop není vhodný 
pro úplné začátečníky, ale slouží pro další vzdělávání 
a prohlubování znalostí. V průběhu workshopu není lidem 
představována teorie – předpokládá se, že každý má určitý 
teoretický základ a je schopen s ním ostatní seznámit. 
Díky interaktivním formám spolupráce mezi účastníky 
tohoto typu vzdělávání dochází k tomu, že si lidé odnášejí 
více podnětů pro své další praktické působení.  
Zdroj: http://cs.wikipedia.org/wiki/Workshop 

C h c i  d o m ů  h l a v n í  t ř í d o u  a  b ý t  p o z d r a v e n !  
 

18. července se bouřka nad Hostišovou 
spustila právě ve chvíli, kdy skupinka místních 
doprovázela k pomníčku CLAY-EVA vzácné 
hosty - Antonína Bartoše, syna velitele 
paradesantní skupiny téhož jména a Jana 
Štokmana, synovce někdejšího šifranta Jiřího 
Štokmana. Do zasedačky kulturního domu se 
všichni vrátili trochu dříve a trochu rychleji, 
než měli původně v úmyslu, ale mokré svršky 
nikomu na náladě neubraly. Beseda se 
rozproudila v češtině i angličtině a protože 
Antonín Bartoš byl na Hostišové poprvé, 
směřovaly otázky pochopitelně hlavně na 
něho. » 
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Kde jste se narodil? 
V Lanžhotě v létě 1946. Když mně bylo 18 měsíců, 
to už bylo po komunistickém převratu, chytli tátu 
v Hodoníně a zavřeli, ale utekl jim - praxe z války se 
hodila. Chtěli jsme s celou rodinou do Rakouska, ale 
abychom nevypadali, že utíkáme přes hranice, 
domluvili se rodiče s několika rodinami stejného 
smýšlení a k hranici jsme vyšli v neděli odpoledne 
jako na procházku - bez kufrů a zavazadel. Přišli 
jsme do Vídně na velvyslanectví a požádali 
o pomoc. Tam nás odmítli, tak jsme šli jako rodinka 
zase na procházku a dostali se přes další hranice do 
Švýcarska. Nakonec jsme požádali o politický azyl 
až v Paříži a usadili se tam. Naši si zařídili 
restauraci, kam chodilo mnoho uprchlíků. 
V padesátém druhém táta usoudil, že se s návratem 
domů nedá počítat, tak jsme se přestěhovali do USA 
a žili v New Yorku. Tam byla silná československá 
komunita, člověk ani nemusel umět anglicky. Byli 
tam čeští četníci, řezníci, Sokol… Já jsem se později 
přestěhoval za prací do Washingtonu, kde žiju 
dodnes. 
 
Kdy jste se dozvěděl o činnosti otce za války? 
Věděl jsem to od malička, o těchto věcech se u nás 
doma mluvilo často, s tatou jsme vždycky večer 
u stolu řešili politiku. 
 

Říká se, že skupina Clay-Eva byla úspěšná hlavně 
díky vynikajícím morálním a velitelským 
vlastnostem vašeho otce. Jak to vidíte vy? 
Je pravda, že byl organizačně schopný. Myslím ale, 
že bez podpory lidí tady by nedokázal to, co 
dokázal. Taky měl tvrdou slováckou povahu a jakýsi 
šestý smysl. Na mě byl přísný. Byl prudký, chtěl 
všechno hned, ale byl fajn. Třeba v New Yorku, 

začal slovácký krúžek, 3x jsme vystoupili, 5x se 
chlapi pobili… Dělal v exilových spolcích, Sokole… 
Snažil se sjednotit exil, ale těžko se to dávalo 
dohromady. 
 

Jaký je váš vztah k Moravě? 
Považuju se za Moraváka, vzal jsem si Češku, oba 
moji kluci mluví česky, vnoučata taky. Jsem 
místostarosta Sokola ve Washingtonu. V USA děláme 
všechno přes Sokol – českou školu, národopisné 
krúžky, fotbal… Rozdělení Československa pro mě 
představuje zklamání. Československo byla vlast, do 
které se i můj otec toužil vrátit. Řekl to jednou po 
svém a stručně: „Chci domů hlavní třídou a být 
pozdraven. To je moje politika a při ní zůstanu.“  
 

Vyprávěl jste svým dětem o vašem otci a o tom, co 
dělal za války? 
Ano, moje děti vědí všechno. Taky mi pomáhají, 
dávají do počítače anglicky různé materiály… a chtěli 
bychom něco i vydat. Co se vojenské rodinné tradice 
týká - oba kluci pracují na ministerstvu obrany. 
 
O vašem otci víme, že se na místo seskoku, tedy 
sem na Hostišovou, vrátil ve čtyřicátém sedmém. 
Byl jste tady někdy v minulosti i vy? 
Na Hostišové jsem dnes poprvé, ale jezdím pravidelně 
každý rok na hody do Lanžhota. Ale můj otec byl tady 
na Hostišové myslím ještě i v devadesátém roce, kdy i 
se Šikolou přijeli do Bystřice přebírat čestné 
občanství.  
 
Jste nebo byl jste někdy v kontaktu s potomky 
ostatních členů skupiny Clay-Eva? 
Samozřejmě. Pokaždé, když přijedu, navštěvuju 
Čestmíra Šikolu. S Michalem Štokmanem jsme přes 
telefon a internet v kontaktu, ale ještě jsme se osobně 
nepotkali. Chtěli jsme se všichni tři dnes tady u vás 
sejít, ale Čestmír je nemocný… tak snad příští rok 
v dubnu. Máme v plánu přijet na noční pochod. 
 
Chtěl byste něco vzkázat našim hostišovským 
čtenářům? 
Jsem tady poprvé, cítím se tady velice fajn a rád se 
sem vrátím. Doufám, že v dubnu příštího roku, jsme 
tak domluveni s Michalem a Čestmírem. A taky bych 
chtěl vzít s sebou ty moje dva kluky. 

Dagmar Mynářová 



 
  
 
 
 

zápatí 
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FEJETON O JMÉNECH FEJETON O JMÉNECH FEJETON O JMÉNECH FEJETON O JMÉNECH (Mystifikace) 
 

Jak tady začínám srůstat s okolím, poznávám lidi i přírodu, zajímá 
mě, jako jazykozpytce, původ krásných, hostišovských jmen. Pro 
příklad nechoďme daleko – Palo Habera – Jméno křestní ukazuje na 
chlapcův původ východní a zadíváme-li se na jeho hrad, hned je 
jasno – HA! BERU! FŠETKO! U pana Bizona je zřejmé, že má 
předky v Indonésii, ovšem větší oříšek jsem louskal u Burdů. 
Nakonec jsem se dopátral, že pocházejí z jižní větve Yardů z Indie, 
kde Jarda – Yarda  znamená „Jinoch se zlatými vlasy“. Burda je 
příjmení po otci – „Ten, který už nemá velkého slona“. Velice 
jednoduché to bylo se Zámorskými, kteří z naší vísky odpluli 
s Kryštou Kolumbovic do zámoří, aby se na otočku vrátili, protože 
dle zápisů z kroniky „tam ještě netiskli dolary“. Zato praprapra do pr 
prapředek Ády Karlíka, to byl číman. Původně se jmenoval Lumiére 
Kódl, ale jak uvádí dobové prameny, děvečky od Šternberků mu 
říkaly důvěrně, česky, Karlíku. Načež se nechal přejmenovat 
a zanechal obci první černou komoru s kamerou obscurou. Nu, 
slavné jméno. U Konečných, kde nyní stojí jejich dům, byla konečná 
vesnice, dál už nic, jen buřina a trnky. Vyoralovi, přičinliví 
zemědělci, se zasloužili o vyorávání artefaktů z doby kamenné, 
mamutí a bronzovo-bakelitové, které nyní zdobí vitríny muzejí 
v Evropě i v Banské Bystrici. (Kulomet Maxim vzor 1926). 
Pruský vojín (žoldák) Pjöter Zaplöetl našel pohostinství na 
nedalekém Chlumu, kam dovážel pivo císařský speditér Mikeš. Tam 
se jeho jméno počeštilo na „Ten, který se zapletl“ a založil slavný, 
silný rod všeumělů, jak Švýcaři byli – od kanálů po hodinky, který 
ale nyní po jménu mizí a najdete jejich generaci uprostřed obce, jak 
jinak než pod hospodou, pod jménem Pěnicovi - zásluhou jeho ženy. 
Její předky přivezl právě pán Hostiš jako kejklíře na své narozeniny 
z daleké Chlumárie. Za jejich vystoupení jim věnoval nehostinné 
místo Chlum a to si říkal Hostiš. Nicméně Pěnicovi zůstali 
i s bubínkama a Hostiš prchnul, zanechav po sobě nedopitý pohár 
vína a kočku. Za pět let od něj přišla první a poslední doložitelná 
pohlednice z Mnichova. 
Je krásné a vzrušující bádat v archívech. Dopátrat se zapomenutého. 
Já sám jsem tiše užasl nad původem svého jména. Jmenuji se Milan – 
od slova milý, milovaný a příjmením Smolka – dle naučného 
slovníku je smolka první výkal novorozeněte. Takže já jsem vlastně 
takové malé, čisté hovínko. 
Pokud jste dočetli až sem a jistě vidíte, že jsem badatel, soudný 
a moudrý člověk, vždyť Jana Nerudu při oslavě jeho 50-tin nazvali 
„velectěným kmetem“, tak se s důvěrou na mě obraťte. Pomůžu, 
poradím, vypátrám, zdůvodním, vyřeším – a to vše zdarma, jen 
fyzicky ani finančně ne. Vaše náměty čeká hostišovský Valach 
Pinďa. Schránka – www. U branky 59. (Nad hasičárnou). 
 

 

Tož zme zasé tady, ale naposledy 

pod staró značkó „SPZH“ (Spolek 

pro zachování hostišovštiny). Je tá 

kriza a dyž vám teče do botků, tak 

s tém moséte něco udělať. Abyzme 

z teho vybruslili a vybabrali se 

z teho nejhoršího, založili zme novó 

firmu. Tak se to pré včil dělá. Nová 

firma se menuje „HOJAHÚ“ 

(Hostišovské jazykozpytné 

historické ústav). Dyž zme pálili ve 

šporheltě bývalé archív, zjistili zme, 

že vám dlužéme odpověď na otázku: 

Kolik má mandel snopů. Pan řídící 

zjistil na internetě 12 kusů. 

Pamětníci říkali 15 nebo 17. 

Nezbévalo než vyraziť do teréna 

a skusiť si to na vlastní ruky. Tam 

nás čekalo nemilý překvapení. 

Pšenica byla vysoká v průměru 30 

cm. Na véšku. Po veliké piplačce 

udělať povříslo a aspoň jeden 

snopek v měřítku 1:100 zme to 

vzdali. Chtěli zme splniť slib, ale 

dáváme od teho ruky pryč. Asi za to 

može Mičurin.  
 

No dávajó nám v našich novinách 

veliké prostor, ale všecko se tam 

nevleze. Tak se budem snažiť 

zkrátiť to žváchání prázné slámy. Na 

slovníku pracujeme. Občas se šak 

vlódí chybička. A to je příklad slova 

šporhelt. Měli zme vypracovanó 

studiju od lingvisty V. K. st., co to 

znamená. Omylem zme to hodili do 

šporhelta. Teď budem pátrať, 

v kerém kontejnere to všecko 

skončilo. Snáď se polepšéme.  
 

Na závěr pár vérazů do slovníčka: 

Sopláň - děcko (dítě), které se 

vyznačuje lukšó (nudló) u nosu. 

Jako kapesník slouží rukáv od 

trička. » 
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12 Pozvánky 

 

Pazgřivci, pajtáši, ancijáši, čerti – již starší děcka, 
které se snažili co nejvíc ztěžovat život starším 
občanům.  
Šmarygovať – chodit zrychleným tempem, např. 
šmaryguj pryč a nech ty hrušky napokoji.  
Bláňať – chodit po dědině zdánlivě bez cíle. 
V dnešní době již pro mladý nepochopitelný výraz. 
Motorky, čtyřkolky a jiná přibližovala. Zachovala 
se pouze poslední stanice „báňání“. Autobusová 
zastávka a spousta vajglů. 
Už vás víc dneska nebudem otravovať, abyste to 
stačili do příštího čísla vstřebať. 
Autor si nepřeje být menované, protože všeci vijó, 
keré vůl to psal. 
 

 

Teď só v módě ty odposlechy. To zme si 
odposlechli my. Iďa z obchoda sem zaslechl, jak se 
bavijó dvě tetinky: Mladí teď bláznic s tó barumkó. 
Tá druhá říkala: Oni čtó Boženu Němcovó. Né, to 
néni Barunka, to je Barum Relý. Aha, už temu 
rozumím. Ba, dajó si rum a potém si dajó do réla. 
To vám teda nezávidím. Jak to klápání dopadlo, 
nevím. Prchal sem „spící ulicó“ dom. 
Má byť koštování slivovice. Gdosi mi hodil do 
schránky básničku: 
Chodím kolem stromka 
a sbírám trnečky 
rozpolcená je duša má 
řešé hrozné dilema 
moja jich chce zavařiť 
já jich chcu hodiť do 
bečky. 
Pro dnešek šlus neboli 
ende, sténě už to nende a konec je v Brně. 
 
 
 
 

 

 

 

POZVÁNKA NA FOLKOVÉ KOŠTOVÁNÍ 
 

 

VÁNOČNÍ STROM PŘÁTELSTVÍ 

 

S nástupem adventní doby se tradičně setkáme 

u vánočního stromu přátelství. Zastupitelstvo obce 

srdečně zve všechny občany ke kapli v neděli 

29. 11. 2009 v 15.00 hodin. 

 

Členové kapely Hostband chtějí ubezpečit všechny 

přátele folkové hudby, že i letos se bude "koštovat". 

V pořadí už šesté Hostišovské folkové koštování se 

uskuteční v pátek 6. listopadu 2009 v Kulturním 

domě. V programu, který začíná tradičně v 19:30, 

se postupně představí zlínská, brněnská, osecká 

a hostišovská kapela.  Určitě bude co poslouchat! 

    

VŠÍMÁME SIVŠÍMÁME SIVŠÍMÁME SIVŠÍMÁME SI    
    

Ke každému zvonečku 
přidával starosta CD se 
zvukem nového zvonu 
a písničkami Bábinek 
a Hostbandu, které zaz-
něly při svěcení zvonu 
2. 7. 2009. 
 


